
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 мая 2019 года                                              № 31                                                 г. Полярный 

 

 

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования 

ЗАТО Александровск 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", статьей 30 Устава муниципального образования 

ЗАТО Александровск, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

1. Установить земельный налог (далее – налог) на территории муниципального 

образования ЗАТО Александровск. 

 

2. Определить налоговые ставки по налогу в следующих размерах: 

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства; 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства 

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд. 

2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

 

3. Определить следующие сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для 

налогоплательщиков-организаций: 

3.1. Налогоплательщики - организации уплачивают налог не позднее 1 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. 

3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в 

срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: за 

первый квартал - не позднее 30 апреля, за первое полугодие - не позднее 31 июля, за девять 

месяцев - не позднее 31 октября. 

 

4. Считать утратившими силу решения Совета депутатов ЗАТО Александровск: 

consultantplus://offline/ref=03F6C2FC20381BD435DD069A9D20EECDC97405A26E3C235C7921BE39D4079483495EB9203CAD293CE25A379C5A935989289EE49BF95CE9D2ABd6J
consultantplus://offline/ref=46653BD6604E3DD8E1DB5F9F227CF196E1DF74C09BBB5CD11210B108530AC2BCFA70153F57E308F6E12CF28795BACD26754213B603280D93N5P9M
consultantplus://offline/ref=46653BD6604E3DD8E1DB5F9F227CF196E0D776C39EB85CD11210B108530AC2BCFA70153F57E309F6E92CF28795BACD26754213B603280D93N5P9M
consultantplus://offline/ref=F44230F579CDC5AFAF9565998AB5FBD829CC710BBAAC2F29408554AC7A52D9972E98E76EDE9F6CE5A4FB6992CAV6QEM
consultantplus://offline/ref=116CB13A3E2CAE1DE957468B3F0316DF92E76745A1EF5DA1B24F55B5A9F82C9C665502C98A4BDAA0B38B30564AAAD6E5D35AEED07D9129B4F9U9M


- от 30.10.2009 г. № 54 «Об установлении на территории ЗАТО Александровск 

земельного налога»; 

- от 26.10.2010 г. № 105 «О внесении изменений в Положение о порядке и сроках 

уплаты земельного налога на территории ЗАТО Александровск»; 

- от 28.03.2013 г. № 21 «О внесении изменений в Положение о порядке и сроках 

уплаты земельного налога на территории ЗАТО Александровск»; 

- от 13.11.2014 г. № 77 «О внесении изменения в Положение о порядке и сроках 

уплаты земельного налога на территории ЗАТО Александровск»; 

- от 17.02.2015 г. № 5 «О внесении изменений в Положение о порядке и сроках уплаты 

земельного налога на территории ЗАТО Александровск»; 

- от 17.03.2016 г. № 14 «О внесении изменения в Положение о порядке и сроках 

уплаты земельного налога на территории  ЗАТО Александровск»; 

- 26.04.2017 г. № 40 «О внесении изменения в Положение о порядке и сроках уплаты 

земельного налога на территории ЗАТО Александровск». 

 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию установленным порядком. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск  

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 

 


